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Przedmowa 

W ramach prezentowanego podręcznika omówione zostały regulacje zawarte 
w dwóch aktach prawnych – ustawie z 28.2.2003 r. – Prawo upadłościowe i ustawie 
z 15.5.2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne, normujących problematykę postępowań 
prowadzonych w przypadku niewypłacalności bądź zagrożenia niewypłacalnością 
przedsiębiorców i innych podmiotów objętych ich zakresem podmiotowym.

Przywołane ustawy różnią się swoją podstawową funkcją oraz zasadami, na 
których oparte są uregulowane w nich postępowania – postępowanie upadłościowe 
w przypadku prawa upadłościowego i postępowania restrukturyzacyjne w przy-
padku prawa restrukturyzacyjnego. Podstawową funkcją prawa upadłościowego 
pozostaje tradycyjnie funkcja windykacyjna, z czym wiąże się generalny wymóg 
prowadzenia uregulowanych w niej postępowań tak, by roszczenia wierzycieli 
niewypłacalnego dłużnika mogły zostać zaspokojone w jak najwyższym stopniu. 
Podstawową funkcją prawa restrukturyzacyjnego jest natomiast funkcja sanacyj-
na – polegająca na umożliwieniu uzdrowienia sytuacji ekonomiczno-finansowej 
niewypłacalnego lub dopiero zagrożonego niewypłacalnością dłużnika poprzez 
restrukturyzację jego zobowiązań w drodze układu z wierzycielami i ewentu-
alnie wdrożenie działań sanacyjnych, a w efekcie – uniknięcie jego upadłości. 
Równocześnie jednak akty te uzupełniają się, tworząc całość, określaną niekiedy 
w literaturze przedmiotu jako prawo insolwencyjne, co uzasadnia omówienie ich 
w ramach jednego podręcznika.

Podręcznik ten przeznaczony jest przede wszystkim dla dwóch grup odbior-
ców: z jednej strony dla studentów prawa, zarówno tych, w których programie 
studiów znajduje się prawo upadłościowe lub prawo restrukturyzacyjne jako od-
rębny przedmiot, jak i tych, którzy zapoznają się z objętymi nim zagadnieniami 
w ramach zajęć z prawa handlowego, z drugiej ‒ dla aplikantów radcowskich 
i adwokackich oraz innych pracowników kancelarii prawnych, zwłaszcza specja-
lizujących się w sprawach z zakresu prawa gospodarczego. 

Poruszone w nim zagadnienia mogą jednak zainteresować również inne oso-
by uczestniczące w sposób profesjonalny w obrocie gospodarczym. W czasach 
niepewności i postępującego kryzysu posiadanie kompleksowej wiedzy z zakresu 
prawa restrukturyzacyjnego i prawa upadłościowego może się okazać nadzwyczaj 
przydatne nie tylko dla prawników, lecz także kadry zarządzającej przedsiębiorców, 
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zwłaszcza działających w formie spółek handlowych, pracowników banków oraz 
firm leasingowych i windykacyjnych oraz osób zajmujących się nadzorem wła-
ścicielskim. Znajomość przepisów prawa restrukturyzacyjnego i upadłościowego 
może być istotna zarówno dla dłużników dążących do skutecznej restrukturyzacji 
swoich zobowiązań (zawarcia układu), jak i wierzycieli chcących w maksymalnym 
stopniu odzyskać swoje należności.

Podręcznik ten może także służyć jako istotne źródło wiedzy dla osób przygo-
towujących się do uzyskania licencji doradcy restrukturyzacyjnego.

W książce uwzględniono stan prawny obowiązujący na dzień 12.6.2023 r.
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